ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
Secretaria Municipal de Administragio

PMSA OF N° 891/2022 Sant'Ana do Livramento, 22 de dezembro de 2022.

Senhor Presidente:

Apraz-nos cumprimentar Vossa Exceléncia e, na oportunidade, em
atencdo ao “Pedido de Informagéo n°® 407/2022”, de autoria do Vereador Enrique
Civeira, encaminhar em anexo, as informagdes prestadas pela Secretaria Municipal
de Cultura. ‘

Sendo o que tinhamos para o presente, aproveitam

a oportunidade
para manifestar protestos de consideragéo e apreco.

Exmo. Sr.

Ver. AQUILES RODRIGUES PIRES
M.D Presidente da Cdmara Municipal de Vereadores
Sant'Ana do Livramento — RS.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO

Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Lazer
Emergéncia Cultural

MEMORANDO N.2 23/2022/EMERGENCIA CULTURAL/ SMCEL U RG E NTE

Santana do Livramento, 19 de dezembro de 2022

Ao Senhor

Matheus Borges Medina
Secretdrio Municipal

Secretaria de Administracdo - SMA
Santana do Livramento - RS

ASSUNTO: Resposta Pedido de Informagdo 166/2022 Cam. de Vereadores - Lei Aldir Blanc

Senhor Secretario Municipal,

Em resposta ao Pedido de Informagdo 166/2022 da cimara de vereadores, segue
anexa a documentac3o solicitada.

Sendo o que tinhamos para o momento, expressamos nosso aprego e consideracdo.

Llestngua. cin Qude
isangela de Aimeida Duarte.

Secretdria Municipal

1

Telefone: (55) 3968-1041 E-mail: smcel.liviamento@gmail.com
Enderego: Rua dos Andradas, 660 - Centro - 22, Andar



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO
. TELEFONE: 5539681017

JOSEA. V. FAGUNDES - [SERVIDOR PUB

[ PROTOCOLON* 51002001 R
N° CONTROLE: 239113 CGM: 66511
TITULAR: JMF LARA - ME
CNPJ; 0592,9546000226
REQUERENTE: JOSE A. V. FAGUNDES - [SERVIDOR PUB, MUN. 226791]
ASSUNTO LEI 14017 ALDIR BLANC
LOGRADOURO: JOAO B GOULART PRES AV, 340
BAIRRO: CENTRO
MUNICIPIO: SANTANA DO LIVRAMENTO
DATA: 06/07/2021
LUSUARIO QUE CRIOU O PROCESSO: JOSE ADROILDO VIEIRA FAGUNDES )
OUTROS DADOS )
Aldir Blanc - Edital 003/2020 - [[ IMF LARA - CPF/CNPJ: 05.929.546/0002-26 ]] - Processo criado para fins de prestacio de
contas de recursos publicos recebidos por organiagdes culturais de Santana do Livramento com base na Lei Federar] 14.017 -
Aldir Blanc - conforme Edital Municipal Viva Cultura - 00372020
- J
DOCUMENTOS ]
- )
™ —
( ASSINATURAS ( ASSINATURA RETIRADA DE DOCUMENTOS
TIT./REQ.:

DATA: / /

OUTROS DADOS

T (ASSINATURA:

NOME:
EMISSOR: CPF/CL:
JOSE ADROILDO VIEIRA FAGUNDES
N J | — /
COMPROVANTE DE ENTRADA DE PROCESSO )
CGM:66511 NOME:JMF LARA - ME CNPJ/CPF:05929546000226

N°® DE CONTROLE/ASSUNTO: 239113/LEI 14017 ALDIR BLANC
ldir Blanc - Edital 003/2020 - [[ JMF LARA - CPF/CNPJ: 05.929.546/0002-26 1]

DATA:06/07/2021

- Processo criado ...




DOCUMENTAGCAO

FAZENDA
EDITAL VIVA CULTURA 003/2020



‘ FAGANMENIU NY: 286752
RUA RIVAUAVIA CORREA vRucow ve

SANTANA DO LIVRAMENTO DATA DE EMISSAO :  29/12/2020
5539681017 :
) ) 88.124.961/0001-59
. - Dados do Credor;
Orgéo : 13-SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE E LAZER N°Credor : 66511 CNPJ: 05929546000226

Unidade : 01-SEC MUN CULT ESP E LAZER E UNID SUBORDIN Nome :JMF LARA - ME

Fungdo : 13- CULTURA Enderego  : JOAC B GOULART PRES AV
ProjiAtiv : 4867 - FOMENTAR DIVERSAS MODALID. CULTURAIS Municipio : SANTANA DO LIVRAMENTO-RS CEP;
Dotagdo : 13.01 .13.392,0221 -4667.3335041000000,1311 Banco/Ag./Conta O &

Elemento : 3.3.5.0.41.00.00.00 Telefone : 3 (o _ i Fax: AQ (¢ (LR
CONTRIBUICOES (0;9 004 ‘ﬂ (o%({é
Recurso : 1311 . ACOES EMERG. LE! No 14.017/202-ALDIR BLANC Erperno N° § Valor do Empenho
Processo 16.000,00
Emissor : BIANCA ALVES DA ROSA 10874/2020
Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO DESCRIGAO VALOR ANULADO PAGO SALD
3335041990000 OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS. - 16.,000,00 0,00 0,00 16.000,0
Ref. Nota Fiscal n° 14017, de 29/1 2/2020 16.000,00 0,00 0,00 16.,000,0
TOTAL DA ORDEM 16.000,0
SALDO ANTERIOR 16.000,0
OUTRAS ORDENS 0,0
VALOR RESTANTE 0,0

OBSERVAGOES :

Repasses Dados das Refengées

REC, mDESGRY G VALOR
CORTADORTA BEET go%r'ﬁgg% Qﬁ’ %H'QERA
Sonuman ot GERALI Imente Gontabliizado em:
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SECRETARIA DA FAZENDA
PR MUN-SANTANA DO L RAVENTO

i
papH s | 4 JAN, 2021

g

4

¢

TOTAL 0,0
TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 16.000,01
CONTADORIA GERAL PAGUE.SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERIGO _\__
CHEQUE N° iw“"% - Q DATA
DATA / /

BANCO N° iﬂl %Q. - S’F‘(ﬂﬂ -S

DOCUMENTO N° '

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIO(A] DA FAZENDA ' :L_'—’r?scﬁm‘-"

RECIBO

RECEBHEMOS) DO MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
() PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM / I} EM / /

CREDOR CREDOR




VICIN IV N . LUVUIUL
KUA RIVAUAVIA CORREA Trmem v cavam

SANTANA DO LIVRAMENTO DATA DE EMISSAO : 29/12/2020
5539681017 :
LT 88.124.961/0001-59
. Dados do Credor:
Orgéo 1 13- SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE E |AZER N°Credor : 66511 CNPJ: 05929546000226
Unidade : 01-SEC MUN CULTESP E LAZER E UNID SUBORDIN Nome :JMF LARA - ME
Fungio : 13- CULTURA Enderego :JOAOB GOULART PRES AV
ProjlAtiv : 4667 - FOMENTAR DIVERSAS MODALID. CULTURAIS Municipio : SANTANA DO LIVRAMENTO-RS CEP:
Dotagdo  : 13.01.13.392.0221.4667.3335041000000.1311 Banco/Ag./Conta : G#4<-8288 ]ﬂ_ . ,;__é (-8
Elemento : 3.3.5.0.41.00.00.00 Teiefone : 3§ — 8001 Fak : -
CONTRIBUICOES l"e 6004 (} (”g({
Recurso : 1311.AGOES EMERG. LE| No 14.017/202-ALDIR BLANC e Ve W EeS
Processo : 10874/2020 16.000,00
Emissor BIANCA ALVES DA ROSA

Dados da Ordem de Pagamento

ELEMENTD DESCRIGAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3335041990000 OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00
Ref. Nota Fiscaj n°: 14017, de 29/12/2020 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00
TOTAL DA ORDEM 16.000,00

SALDO ANTERIOR 16.000,00

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES :

Selecionado na faixa 3, prevista no Edital 003/2020 para espegos artisticos e culturais, microempresas e Pequenas empresas culturais, cooperativas, instituicdes e organizagdes
culturais comunitariag que tiveram as s

uas atividades interrompidas por forga das medidas de isolamento social, para oferecimento de subsidio mensal, instituido pela Lei Aldir
Blanc de Emergéncia Cultural, Conforme Declaragao de Conformidade de 28/12/2020 da Comisséo e Secretaria de Cultura

Repasses Dados das Retencgodes
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TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 16.000,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE
EMPENHADO E CONFERIDG

TESQURARIA

CHEQUE Ne T‘*‘W"‘% ’ %&b\— DATA
smcor 43242 _SEI8q_ S

DOCUMENTO N°

DATA / /

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIO(A) DA FAZENDA ' [ '

4 TESQUREIRQ

RECIBOQ

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
() PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDOITOTAL EMPENHADO

RS R$
EM / / EM / /

CREDOR CREDOR




oo, e e
3@;{ RUA RIVADAVIA CORREA, 858
-

SANTANA DG LIVRAMENTO DATA DE EMISSAO :  21/12/2020

iy 5559681017

TIPO: GLOBAL

88.124.961/0001-59

Orgdo  : *3.SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE E LAZER Dados do Credor:

o . 1 05.929.546/0002-26
Unidade™7"01'- SEC MUN CULT ESP E LAZER E UNID SUBORDIN Nooredor Bt A E Y 08.929.54
Fungdo : 13- CULTURA Enderego : JOAO B GOULART PRES AV, 340
Subfungdo: 392 - DIFUSAO CULTURAL Municipio : SANTANA DO LIVRAMENTO-RS  CEP : 97575320
Programa : 0221 - FESTIVAIS CULTURAIS,ESPORTIVOS E LAZEZ Telefone Fax :
Proj/Ativ  : 4667 - FOMENTAR DIVERSAS MODALID, CULTURAIS Banco/Ag./Conta : /- /-
Rubrica  : 3.3.3.5.0.41 -000-0%00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000  SEQ. DO EMPENHO N° 152944
CONTRIBUIGOE i ,

Recurso : 1311 - AQOgS_ EMERG. LEI N°14.017/202-ALDIR AUTORIZAGAO N° 149289 PROC. ADMIN (P.A.):

- BLANC| 0 - NAO SE APLICA Valor Orgado 0.00 Saida Anterior 219.935.45
Reduzido : 85816
Licitagao Modalidade: NAQ APLICAVEL
Caracteristica Peculiar: : 000 - NAO SE APLICA Valor Empenhado 16.000,00 Saldo Atual 203.935,45
Emissor _: BIANCA ALVES DA ROSA
QUANT

MATERIAL OU SERVICO

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.5.0.41.99.00.00 - OUTRAS INSTITUIGOES PRIVADAS
1,00 CONTRIBUICOES DEMAIS ENTIDADES

16.000,00 16.000,00

(01 - JESUS MARIA FERNANDEZ LARA — J M LARA ME

CNPJ N° 05.929,546/0002-26

Selecionado na faixa 3, prevista no Edital 003/2020 para espacos artisticos e culturais, microempresas e pequenas

empresas culturais, cooperativas, instituicdes e organizagdes culturais comunitarias que tiveram as suas atividades X

interrompidas por forga das medidas de isolamento social, para oferecimento de subsidio mensal, instituido pela Lei Aldir

Blanc de Emergéncia Cultural) - (Unidade; UNIDADE)
RESUMO : Selecionado na faixa 3, prevista no Edital 003/2020 para espagos artisticos e culturais, microempresas e pequenas
empresas culturais, cooperativas, instituigoes e organizagdes culturais comunitérias que tiveram as suas atividades interrompidas
por forga das metidas de isolamento social, para oferecimento de subsidio mensal, instituido pela Lei Aldir Blanc de Emergéncia
Cultural. Conforme Declaragso de Conformidade de 28/12/2020 da Comiss&o e Secretaria de Cultura
DESTINO TOTAL 16.000,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

EMPENHADO E CONFERIDO
CHEQUE N° DATA
VISTO DATA / /
BANCO N°
DOCUMENTO N°
TECNICO CONTABIL PREFEITO MUNICIPAL
SECRETARIO(A) DA FAZENDA
. O(A) DA FAZEND TESOUREIRD
RECIBO
RECEBWEMOS) DO MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
() PARTE DO VALOR EMPENHADOQ ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS R$
EM / / EM / /
CREDOR

CREDOR




RUA RIVADAVIA CORREA, 858 T Tm e e

SANTANA DO LIVRAMENTO DATA DE EMISSAO 21/1212020
5539681017

, TIPO: GLOBAL

88.124,961/0001-59

Orgao  : 13- SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE E LAZER NE Grador " 68511 CNPJ : 05.929.546/0002-26
Unidade : 01-SEC MUN CULT ESP E LAZER E UNID SUBORDIN Nome . - JMF LARA - ME
Fungao : 13- CULTURA Enderegco : JOAQ B GOULART PRES AV, 340
Subfungdo: 392 - DIFUSAO CULTURAL Municipio : SANTANA DO LIVRAMENTO- RS CEP: 97575320
Programa : 0221 - FESTIVAIS CULTURAIS,ESPORTIVOS E LAZEZ Telefone : Fax :
Proj/Ativ @ 4667 - FOMENTAR DIVERSAS MODALID. CULTURAIS Banco/AgJ/Conta : /-/-
Rubrica  : 3.3.3.5.0.41 ~0%00-00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000  SEQ. DO EMPENHO N° 152944
CONTRIBUICOES ) ,
Recurso : 1311 - AGOES EMERG. LEI N° 14.017/202-ALDIR AUTORIZACAO N° 149269 PROC. ADMIN (B.A)
- BLANC | 0 - NAO SE APLICA Valor Orgado 000 || SadoAnterior 219.935,45
Reduzido : 85816 !
Licitagao : Modalidade: NAO APLICAVEL
Caracteristica Peculiar: : 000 - NAO SE APLICA Valor Empenhado 16.000,00 Sakio Atual 203.935,45
Emissor : BIANCA ALVES DA ROSA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

3.3.3.5.0.41.99.00.00 - OUTRAS INSTITUIGOES PRIVADAS
1,00 CONTRIBUIGOES DEMAIS ENTIDADES

16.000,00 16.000,00

(01 - JESUS MARIA FERNANDEZ LARA - J M LARA ME

CNPJ N° 05.929.546/0002-26

Selecionado na faixa 3, prevista no Edital 003/2020 para espagos artisticos e culturais, microempresas e pequenas

empresas culturais, cooperativas, instituigdes e organizagdes culturais comunitarias que tiveram as suas atividades

interrompidas por forga das medidas de isolamento social, para oferecimento de subsidio mensal, instituido pela Lei Aldir

Blanc de Emergéncia Cultural) - (Unidade: UNIDADE)
RESUMO . Selecionado na faixa 3, prevista no Edital 003/2020 para espagos artisticos e culturais, microempresas e pequenas
empresas culturais, cooperativas, instituicdes ¢ organizagdes culturais comunitarias que tiveram as suas atividades interrompidas
por forca das medidas de isolamento social, para oferecimento de subsidio mensal, instituido pela Lei Aldir Blanc de Emergéncia
Cultural. Conforme Declaragsio de Conformidade de 28/12/2020 da Comisséo e Secretaria de Cultura
DESTINO : TOTAL 16.000,0C

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

EMPENHADO E CONFERIDO
CHEQUE N° DATA
BANCO N°
DOCUMENTO N*
TECNICO CONTABIL PREFEITO MUNICIPAL
SECRETARIO(A) DA FAZENDA
TESOUREIRO
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO, A IMPORTANGIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADQ () SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS R$
EM / / EM / /
CREDOR

CREDOR




RUA RIVADAVIA CORREA, 858

TUNT 07N wrmes mwtwie mmuws e e e e e e

SANTANA DO LIVRAMENTO DATA DE EMISSAO :  21/12/2020
5539681017 TIPO: GLOBAL
) 88.124.961/0001-59
Orgéo . 13- SEC MUN DE CULTURA, ESPORTEE LAZER oo do Credor: CNPJ: 05.929.546/0002-26
Unidade : 01 - SEC MUN CULT ESP E LAZER E UNID SUBORDIN Nomreor 88T a e CNPY:05928.
Fungdo : 13- CULTURA Enderego : JOAO B GOULART PRES AV, 340
Subfungao: 392 - DIFUSAO CULTURAL Municipio : SANTANA DO LIVRAMENTO-RS CEP: 97575320
Programa : 0221 - FESTIVAIS CULTURAIS,ESPORTIVOS E LAZEZ Telefone : Fax :
Proj/Ativ  : 4667 - FOMENTAR DIVERSAS MODALID. CULTURAIS Banco/Ag./Conta : /- /-
Rubrica : 3-3-3-5-0-41-0%00-00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000  SEQ. DO EMPENHQ N° 152944
CONTRIBUIGOES R .
Recurso : 1311 - ACOES EMERG. LEI N° 14.017/202-ALDIR AUTORIZAGAO N° 149269 PROC. ADMIN (P-A):
- BLANC | 0 - NAO SE APLICA Valor Orgado 0.00 Saldo Anterior 219.935,45
Reduzido : 85816 ) . '
Licitagdo Modalidade: NAO APLICAVEL
Caracteristica Peculiar: : 000 - NAO SE APLICA Valor Empenhado 16.000,00 Saldo Atual 203.935,45
Emissor  : BIANCA ALVES DA ROSA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
3.3.3.5.0.41.99.00.00 - OUTRAS INSTITUIGOES PRIVADAS
1.00 | CONTRIBUIGOES DEMAIS ENTIDADES 16.000,00 16.000,00
(01 - JESUS MARIA FERNANDEZ LARA ~ J M LARA ME
CNPJ N° 05,929.546/0002-26
Selecionado na faixa 3, prevista no Edital 003/2020 para espagos artisticos e culturais, microempresas e pequenas
empresas culturais, cooperativas, instituicdes e organizagdes culturais comunitarias que tiveram as suas atividades
interrompidas por forga das medidas de isolamento social, para oferecimento de subsidio mensal, instituido pela Lei Aldir
Blanc de Emergéncia Cultural) - (Unidade: UNIDADE)
RESUMO * Selecionado na faixa 3, prevista no Edital 003/2020 para espacos artisticos e culturals, microempresas e pequenas
Empresas culturais, cooperativas, instituicdes e organizagdes culturais comunitarias que tiveram as suas atividades interrompidas
por forga das medidas de isolamento social, para oferecimento de subsidio mensal, instituido pela Lei Aldir Blanc de Emergéncia
Cultural. Conforme Declaragéo de Conformidade de 28/12/2020 da Comissao e Secretaria de Cultura
DESTING : TOTAL 16.000,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERIDO
CHEQUE N° DATA
VISTO DATA /
BANCO N°
DOCUMENTO N°
TECNICO CONTABIL PREFEITO MUNIGIPAL
SECRETARIG(A) DA FAZENDA
TESOUREIRO
RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE SANTAN
{ ) PARTE DO VALOR EMPENHADO
R$

EM / /

A DO LIVRAMENTO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

) SALDO/TOTAL EMPENHADO

EM / /

CREDOR

CREDOR




NTANA DO LIVRAMENTS ™
8I0t7 - .

T
h

Dados da

" v

Subfungdo: 392 - DIFUSAD CULTU
" Prog.

. Dados Ha Dotaqéé

Dotagdo : 13.01.1 3.392.0221 -4667,3335041000000.1311

Org3 '+ 13 - SEC MUN.DE CULTURA ESPORTE E LAZER
U;?g:de : 1%018‘- SCEC'MUN CULTESP ELAZER E UNID SUBORD!
Projiativ

: 4667 - FOMENTAR DIVERSAS MODALID. CULTURAIS
RAL

rog : 221 - FESTIVAIS CULTURAIS,ESPORTIVOS E LAZEZ
Elemento : CONTRIBUICOES
Recurso

' 1311 - ACOES EMERG. LE! Ne 14.017 Reduz : 85816.1
A

‘Gomplemento: 0 < NAQ SEAPLIC,
-Caragtei'istica Peculiar: 000 - NAOQ SE APLICA
i ; ) Numcgm: 665'11 CNPJ : 05.929.546/0002-26 j
RES AV, 340 Numero : 340 Complemento :
MENTO-RS ‘Bairro : CENTRO CEP : 97575320
| Telefone: _FAX :
SEQ ‘ MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
: ; 9:00.00 - OUTRAS INSTITUIGOES PRIVADAS,
01, PIRTRIBUIGOES DEMAIS ENTIDADES : 16.000,00 16.000,00
1 +HIESUS MARIA FERNANDEZ LARA - J M LARA ME
SNPY N¥ 05.929/546/0002-26

'éléciappdo na faixa 3,
Tpresas e pequenas empresas culturais,
cemunitarias que tiveram as suas ativid;

t0 social, para oferecimento de subsidi
Cia Culturai

RESUNG: Saiagie

para espagos.artisticos e culturais,
Cooperativas, instituigdes e organizag¢des -
ades interrompidas por fora das medidas de
0 mensal, instituido pela Lei Aldir Blanc de

coaperativas,

social, pars ofer

AUTORIZO

DE 2020.

[N
AUTORIZO__ "SR, CrvA 8 L g gt

16.000,00

ANT'ANA DO LIVRAMENTO
Kura, Esports & Lazer

]




"

3’0mprbvan‘te-dé lnscrig‘éo @ de Situagio Cadastral

sontribuinte,

sonfira os dados de.ldentificacdo da Pessoa Juridica e, se houver quaiquer divergéncia,
adastral,

providencie juntea RFBa sua atualizagdo

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO:NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOWERG DE NSCRICAQ COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | DATADE ASERTURA
gfg;ﬁ.&ﬁlOOOZ-Zﬁ | C AD ASTRAL 25/0912006
NOME EMPRESARIAL

| JMFLARA -ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ARRAARRN

CORIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

- 47.89-0-99 - Comeércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

CODIGO E'DESCRIGAD DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.61-0-03 - Comércio varejista do artigos-de papelaria,
' 47.23-7-00 - Coméreio varejista de bebidas
' 93.29-8-01 - Discotecas, danceterias; saldes: de danga e similares,

 56.11-2-02 - Bares e outrgs estabelecimentos especializados ém servir bebidas
CODIGO € DESCRICAO DA NATUREZA JURIBICA '

-213-5 - EMPRESARIO (:IND‘IVI‘DUAL_)' ,

(LOGRADOURG — ' NOMERD | [ COMPLEMENTO

AV JOAQ BELCHIOR GOULART | 340 il

I ‘ BAIRROIDISTRITO MUNIGIFIO [UF

1 97.574-000 CENTRO [ SANTANA DO LIVRAMENTO 1 RS
SITUAGAO CADASTRAL ‘ ‘ [ DATA DA STUAGAO CADASTRAL
ATIVA ‘2510972006
MOTIVO DE STTUAGAQ CADASTRAL

[ STOACAG ESPEGAL T"ORTA DA SITUAGAG ESPEGIAL

Provado pelaInstrugio Normativa RFE n° 1.470; de 30-e maio de 2014,

mitido no dia 01/09/2014 as 14:41 155 (datd e hora de Brasilia), Pé&gina: 11

-RFB agradece a suavisita. Para informagdes sobre politica de privacidade uso,

elique aqui.
tualize sua phgina

.‘tp://www,receitafazertda.gdif,br/PessoaIuri'dicafCNPJ/cnpjmva/Cnpjr‘eva__Comprovante‘.:asp‘

0170972014



{ Voltar L Imprimir

CAIXA ECONOMIGA FEDERAL

R Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 05.929.546/0002-26
Razdo EMPRESA CADASTRADA VIA GUIA SIMel 1Ernren
Isocial: EMPRESA CADASTRADA VIA GUIA SIMPLIFICADA,

00000-000

En_'d-.erego:: CADASTRAMENTO ‘GUIA SIMPLIFICADA / GUIA SIMPLIFICADA Frn

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicéio que Ihe confere
- O Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,

nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirs de prova contra cobranca de
qua-‘ilsque;rj' débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos -
devidos, déCorrente‘s das obrigagSes com o FGTS.

Va-lid‘a.de-:-1.42/11‘1/22020 al11/12/2020
Certificagdo Nimero: 2020111202190291331372
Informacdo obtida em 26/11/2020 08:33:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins. previstos.em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ttps://consulta-crf, caixa. go.v.br/'c'onsultacrf/pages/impress-ao Jst

26/11/2020



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO
SECRETARIA DA FAZENDA/FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA

IDENTIFICACAO DO CONTRIBUINTE
CGM: 66511 - Nome: J M F LARA - ME
CNPJ/CPF: 05929546000225 RG: Insc. Est.:
Endereco: |,/

Bairro:

Cidade: / CEP:

IDENTIFICACAO DO ALVARA

Inscricgo:164820

Raz&o Social:J M F LARA -ME '

Enderego:JOAO B GOULART PRES AV, 340/ - CENTRO

Atividad‘e::Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

CERTIFICO a pedido da parte interessada que revendo 0s arquivos de fan.gam'eritq desta
reparticao, verifiquei que NAQ EXISTEM DEBITOS MUNICIPAIS referentes a INSCRICAO
acima identificada. -

Esta certiddo nao exclui o direito do Fisco Municipal exigir a qualquer tempo. os débitos que
venham a ser apurados relativos ao Alvara Objeto desta certidao.

Esta certigao lem VALIDADE por 60 (sessenta) dias a partir da

LA 2 2T e

pnnanxnnnnnananwnn«.q-uqnnu Kdehkdede ﬂnxn-\vlwﬂu.u-nunn‘nﬂvknn‘uv\-\v\-\nw»n!‘—". nnnnnnnnnnnnnnnn

Sant'ana do Liviamento, 26 de novembro. de
2020

Ana Carine de Oliveira
DIRETORA
DEPARTAMENTO DE ARRECADAGEO

Cédigo de Autenticidade da Certiddo
- 3210116211020295 10001694218835311:

IR

vww.sdoliviamento.com.br cai2__emitecnd001.php Emissor: Exercicio; 2020 Data:-26-11-,

,

sel

2020 - 11:01:23 Pagina 1-de 1



-~ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER JUDICIARIO

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

parte interessada:

JMF LARA , CNPJ 0592954600022, Endereco - AV JOAO BELCHIOR GOULART 340.

26 de Novembro de 2020, as 08:45:55

OBSERVACOES:



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: g M F LARA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.929.546/0002—26

Certiddo n°: 31326900/2020

Expedicio: 26/11/2020, as 08:38:14
Validade: 24/05/2021 - 180 (cento e Oitenta)

dias, contados da data
de sua exXpedicgdo.

Certifica-se que J M F LARA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n° 05.929.546/0002—26, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacio das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de Julho de 2011, e

ha Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certi

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
No caso de pPessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a8 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacsao desta certidgo condiciona-
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

itada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciérios, @ honordrios, a Custas, a
emolumentos ou & recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucio de acordos firmados berante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.

Dividss e sugestées: endt@tst.jus.br



:'6m;;rovante de inscrigio e de Situagio Cadastral

sontribuinte,,

>onfira os dados de-ldentifi

sadastral,

cagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto & RFB a sua atualizaggo

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

05,525, Sear0000 a0 COMPROVANTE DE INSCRICAD E DE STTUAGAD] SR BEr
Fitiag, - 000228 | CADASTRAL .25109/2006,
NOME .E'MBRE_SARIAL' -

J M:F LARA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL O _
47.89-0-99.- Coméreio Varejista-de outros produtos ndo -’es;p‘ecifica,dps anteriormente

CODIGO EDESCRIGAD DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS ™
47.61-0-03 - Comércio. varejista-de artigos:de papelaria
47.23-7-00.~ Comére ,
93.29-8-01 - Discot: cas, dariceterias, saloes de danga ¢ similares
§6.11-2:02- Bares ¢ o :

it varejista de béebidas

ufros as,tabél’ecimentos especializados em servir bebidas

CODIGO E DESCRICAO DA NATORESA JORIBICA
213-5 ~.'EMPRES’ARIC";(]NMVIDUA.L-)‘-

LOGRABGOURG T — {NOMERD COMPLEMENTG
AV JOAO BELCHIOR GOULAR | | {30 _

CEP | [BARRGOSTRITG ] [WMONGFD UF
. 97.574-000 ' CENTRO S | .| SANTANA DO LIVRAMENTO - RS
SITUAGAG CADASTRAL | DATA DA STTUACAO CADASTRAL
ATIVA | 25/09/2006

MGTIVG BE STUAGAG CAOASTRAL

SITUACAO ESPECIAL
Rida g MY

{ DATA-DA'SITUACAQ ESPECIAL

provado pela Instrugso Normativa RFB ne1 470, de 30~:dezfna'i’o~ de 2014,

‘mitido no dia 01/09/2014 a5 14:41:56 (data e horg de Brasilia),

+RFB-agradece a sua v

JLualize sua pégina

np://www.receita.fa;z'enda;govabr/P'e‘ssoaJuri'di'ca?CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva-_.Cqmprovan'te.asp

Pégina: 174

isita: Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, cligue.aquj.

01/09/2014




Santana do Livr.amento 11 de Novembro 2020

BANCO BANRISUL / POUPANCA
Agencia: 0280

Conta: 39.068973.0-6

Jesus Maria Férnandez Lara
CPF: 011.314.570-56

RG: 1090077973 SSP/Rs



e wU LU Dras)
_~_~——‘___"___7f-_-_—p' -
SISBB . SISTEMA DE INFORMACOES BANCO Do BRASIL
'29/12/2020 - AUTOATENDIMENTO - 16.56.40

9935300035 SEGUNDA vIa 00802
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
OMPROVANTE DE

- CONTA: 396.689.736-6

FAVORECTIDO: J M F LaRA

CPF/CNPT; 65.929.546/0062~25
" VALOR: Rg

16.000,00
DEBITO gM: 29/12/2020

DOCuMENTO: 122912

AUTENTICACAQ SISBB: 8.C10.DSA.582.2F6.F17

https://autoatendirﬁeptg:n,b,.;:om.br/apf- j- 12/28
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
" ' 1578%/2021 - AUTOATENDIMENTO - 98.15.36

0835300035 SEGUNDA
COMPROVANTE DE

VIA 0001
TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: LEI A BLANC-MUNICIPIO DE

AGENCIA: ©035-3 CONTA:

57.799-5

FINALIDADE: 97 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : LET A BLANC-MUNICIPIO DE

BANCO: 260 - Nu Pagamentos
_AGENCIA: @po01-9
CONTA: 19.684.616-8

FAVORECIDO: J M F LARA

S.A.

~CPF/CNPJ: @5.929.546/0002-26

VALOR: R$
DEBITO EM: 14/91/2021

16.000,00

DOCUMENTO: 811403
AUTENTICACAO SISBB:

hh‘ps://au?oatendimento.bb.com.hr/apf-

8.769.A7E.54C.278.633

apj-autoatendimentolindex.html#/templatel~?Fc:onstlltas~2F869-1 .bh



PRESTAGAO DE CONTAS
EDITAL VIVA CULTURA 003/2020



J M F LARA

CNPJ: 05929546/0002-26

ANEXO A
Modelo - Oficio Encaminhando a Prestagdo de Contas

Santana do Livramento, 12 de Maio de 2021

OFICIO N® 001 /2021
A Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Lazer

Assunto: Prestacdo de Contas - Lei Federal Aldir Blanc

O Proponente Jesus Maria Fernandez Lara / JMF LARA, inscrito no CNPJ sob o n® 05929546/0002-
26 , habilitado no inciso il da Lei Aldir Blanc na cidade de Santana do Livramento/RS, por meio do seu
representante legal, vem encaminhar a Prestacdo de Contas e os documentos que a compdem, indicando

de forma detathada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de R$16000 (deseseis mil reais)

[ x ] Relagiio de Pagamentos

[ ]Extrato Bancdrio

[ ] Notas Fiscais/ Cupom Fiscal

[ ]Certiddes de Regularidade Fiscal

[ x ] Comprovantes de Pagamento

[ x ] Recibos

[ 1Retencdes do ISS, IR e INSS de Pessoa Fisica e/ ou Juridica
[ ] Comprovantes de Tributos

[ 1Midia (DVD e/ ou Pen Drive)

CPF: 011314570-56 / CNPJ: 05929546/0002-26

Obs.: Este offcio deverd ser impresso em 02 dugs vigs e enireque na Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Lozer
onde serd protocoladao pelo funciondrio que receber a documentacio, sendo gue umea via ficard com o convenente
como comprovante da entrega da documentacdo e o cutra serd acostada ags autos,






JMF LARA

CNPJ: 05929546/0002-26LOGOTIPO

ANEXO B
, RELATORIO DE PRESTACAO DE CONTAS - VIVA CULTURA 003/2020 - SUBSIDIO ESPACOS CULTURAIS
1. DADOS DE IDENTIFICACAO
Nome Completo do Contemplado Jesus Maria Fernandez Lara / JMIF LARA
CPF/CNPJ do Contemplado CPF: 011314570-56 / CNPJ: 05929546/0002-26

Valor Total Recebido

R$16000 (deseseis mil reais)

2.  DADOS DE CONTATO

Pessoa(s) Para Contato

Jesus Maria Fernandez Lara

Telefone (55) 9 8419 7872
Email jesusal.kimiadisco@gmail.com
Endereco Joao Goulart 340 — Santana do Liviamento

3.  RELATORIO DE PAGAMENTOS:

Item | Credor CNPJ/CPF Recibo/NF Valor Data da Despesa Descri¢do da Despesa
01 ESPOLIO DE MOACIR 012,751.590.04 002 RS$4600 om\ON\NONu. ALUGUEL DE JANEIRO 2021 PREDIO
ZAMBERLAND Mario Zamberland “ALKIMIA”
Joao Goulart 340 - Liviamento
02 ESPOLIO DE MOACIR 012.751.590.04 001 R$4600 26/03/2021 ALUGUEL DE FEVEREIRO 2021
ZAMBERLAND Mario Zamberland PREDIO “ALKIMIA”

Joao Goulart 340 - Livramento




x&‘

JMF LARA

CNPJ: 05929546/0002-26LOGOTIPO

ESPOLIO DE MOACIR 012.751.590.04 003 R$4600 14/04/2021 ALUGUEL DE JANEIRO 2021 PREDIO
ZAMBERLAND Mario Zamberland “ALKIMIA”

Joao Goulart 340 - Liviamento
ESPOLIO DE MOACIR 012.751.590.04 004 R$4600 10/05/2021 ALUGUEL DE JANEIRO 2021 PREDIO
ZAMBERLAND Mario Zamberland “ALKIMIA”

Joao Goulart 340 - Livramento
RGE / CPFL Energia 02.016.440/0001-62 | 0749769442 | R$2498,27 | 2020 /2021 Contas de Luz Pagas no periodo de:

MARZO 2020 até ABRIL 2021

*Para cada item pago dever3 ser anexada copia dos respectivos comprovantes da despesa.
**Para mais itens acrescentar novas linhas na tabela acima

4. TOTAIS:

Nimero Total de Pagamentos Realizados Nimero de documentos Anexos (NFs e Recibos,etc.) | Total Gasto (R$)

18 12 R$20898,27 (vinte mil oitocentos noventa e
oito reais)

Santana do Livramento, 12 de Maio de 2021

CPF: 011314570-56 / CNPJ: 05929546/0002-26




17512021 CPFL Energia - Servigos Online 0 (0) ,L

/'”"
?.-
Débitos e 22 via de conta

o nom [ YT oy YOS
rrotocelo de Atendimento: 0748749442

‘Instalégéo: 3091123349
- Endereco:
R.RVASCO, 1138 - HIDRAULICA - SANTANA DO LIVRAMENTO/RS - CEP 97.574-230

~ Total de débitos em aberto R$67,92 -

O selfods

—~ Més Ref: Mai/2021

'D Descricio: Conta Minima 0
Vencimento: 19/05/2021
Valor: R$67,92

[2 Ver 2° via

Total de contas: 1

Minhas contas pagas

Meés Ref: Abr/2021

Descricdo: Fatura Energia Ver 2° via
Valor: R$ 103,72 ¢/

Status: Pago

Data Pagamento: 06/05/2021

https://servicosonline.cpﬂ.com.br/agencia-Webapp/#/historioo-contas 13



11/5/2021

Més Ref: Mar/2021
Descricio: Fatura Energia
Valor: R$ 121,88 "
Status: Pago

Data Pagamento: 06/05/2021

Més Ref: Fev/2021

Descricio: Fatura Energia’
Valor: R$ 104,02 ,
Status: Pago

Data Pagamento 30/ 03/2021

M@s Ref: Jan/2021
Descricdo: Fatura Energia
Valor: R$ 109,41 wf
Status: Pago

Data Pagamento 18/ 02/ 2021

Més Ref: Dez/2020
Descricio: Fatura Energla
Valor: R$ 177,13 Vfﬁ
Status: Pago

Data Pagamento 25/ 01/ 2021

Més Ref; NOV/ 2020
Descricdo: Fatura Energia
valor: R$ 102,84 v
Status: Pago

Data Pagamento 23/ 12/ 2020

Més Ref: Out/ 2020
Descricao: Fatura Energia
Valor: R$ 109,95 v

. Status: Pago

~ Data Pagamento 19/ 11/2020

Més Ref: Set/ 2020

. " Descricdo: Fatura Energia

Valor: R$ 94,65 o
Status: Pago

Data Pagamento 23/ 10/ 2020

Més Ref: Ago/ 2020

Descricdo: Fatura Energia
Valor: R$ 94,39y

Status: Pago

Data Pagamento: 29/09/2020

https://sewicosonline.cpﬂ.com.br/agencia—webapp/#/historico-contas

CPFL Energia - Servigos OnLine

Ver 2° via

Ver 2° via

Ver 2° via

Ver 2° via

Ver 2° via

Ver 2° via

Ver 2° via

Ver 2° via

213



11/5/2021 CPFL Energia - Servigos OnLine

Més Ref: Jul/2020 /00/
Descricdo: Fatura Energia Ver 2° via q
Valor: R$ 113,164

Status: Pago
Data Pagamento: 04/09/2020

X

«() 10 20 30 40 50 » ()

https://servicosonline.cpﬂ.com.br/agencia—webapp/#/historico-contas 313



11/5/2021 CPFL Energia - Servigos OnLine

Débitos e 22 via de conta

Protocolo de Atendimento: GFAB762440

Instalacio: 3091123349
-Endereco:
R.RVASCO, 1138 - HIDRAULICA - SANTANA DO LIVRAMENTOV/RS - CEP 97.574-230

- Total de débitos em aberto R$67,92 -

O selfodss

~ Més Ref: Mai/2021

0O Descricdio: Conta Minima 0

’ Vencimento: 19/05/2021
Valor: R$67,92

(2 Ver 2° via

Total de contas: 1

Minhas contas pagas

Més Ref: Jun/2020 ‘

Descricdo: Fatura Energia Ver 2° via
Valor: R$ 123,43 y”

Status: Pago

Data Pagamento: 23/06/2020

https://servioosonline.cpﬂ .com.br/agencia-webapp/#/historico-contas 1R



14/5/2021

Més Ref: Mai/2020

Descricia: Fatura Energia
Valor: R$ 134,43 o

Status: Pago

Data Pagamento 25/ 06/ 2020

Més Ref: Abr/2020
Descricio: Fatura Energia
Valor: R$ 359,93y

.. Status: Pago

Data Pagamento 23/ 06/ 2020

Més Ref: Mar/ 2020

Descricdo: Fatura Energia
Valor: R$ 749,33 v
Status: Pago

Data Pagamento 07/ 05/ 2020

Més Ref: Fev/ 2020

Descricdo: Fatura Energia
Valor: R$ 878,78

Status: Pago

Data Pagamento: 07/04/2020

CPFL Energia - Servigos OnLine

Ver 2° via

Ver 2° via

Ver 2° via

Ver 2° via

R
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CONTRATO DE LOCACAG IMOVEL COMERCIAL

L»’}{ ADORES: ESPOLIO DE WGA&I‘“ ZAMBERLAN. neste ato representado por
eu nventariante, OL—“&EL%ON ZUVE BERLAN. brasileiro. casado. autbnome { nt

(SN py e a3

3 :3 066020, RG 6016368741, residante o aonuullado Rua Furico Lara, n. '»f) f:',me_‘r.
342, Bairre Mediansira. na cic"ade de Porto Alegre/RS ¢ MARIO ZAM%E&&AW,

-

C
D1 asxlﬂzo casado, comercianie, CPF 012,751 5 80-04, residente e domiciliads
1z Rua Angels Martins Alvarez, n.°32,. nesta cidade.

U‘,‘AT L RIOQ: JESUS MARIA FERMANDEZ, LARA, brasileiro, soltetra, a:c-me:?ci;irm’.
RiGn” 1090077973 ¢ CPF 0011, 514.570-36. residente ¢ domiciliado na Rua Faul Harri:

4 bairro Fortim, nesta ¢idade,

MEIEA: O objeto dEJG Conirato 6'-‘ locacde ¢ o imével comecisl

H
Belehior Goulart n° 340, com v pista de dange de aproximedam:

‘.

264 14 o ain nierar ’H‘zu de 298.72 n‘3 de drea construtda. 94 barheros {02 na parwe 181

¢ U2 ma parte superior). s¢mando uran drea const ruids u(.‘ 762,86m7, aproximadamenie
Referido imovel 4ch= e censtraics .sohr“ & integralidade de terre ene -'ﬂ.atr'icu'i

R-2-3414 do CF1 gewte Comarca. alem de narte do iﬂ?a}‘aﬁl CONSY

matriculs 7.9 022326,

PARACRAFC UNICD: 4 E@caga’w ¢ para fins comersiais referente 2 rains de Bon
DeM COmo pars a exposicdo
proporcicnal 4 drea locada,

C‘
@

€
644
=
S
£
F)

te velvules, wsands inclusive ¢ ericads,

CLAUSULA SEGUNDA: O prazo da focagdo ¢ de 06 (seisy meses. iniciando-se e
“ilﬂ)} 20621 com wrming em 11/67/2021 imdependentemente de aviso. nom*cw;av o

wierpelacio judicial su mesmo extraiudicial. Podendoe ser renovado porigual periodn,

‘-uAL 3ULA TERCEIRA: O alugue! mensal, devers ser pago 1o dig 12 de cada mds, ou
eiw. ne dia do vencimento, mediante enraus de recibo, ¢de RS 4 *‘OO 00 (Quatre mit ¢

O T

IS CCHICS .'."c.’b' mensa:

PARAGRAFCG UNICO: O af fuguel serd reajustado automatica amette na pericdicide
vi

minima L!u,texmmada pela legisiacic vigente pele Indice Gerai de Pre ecos de Mer cadv
furnecido pela Fundzode Gettilie Vargas (IGP-M),

Ty 3

CLAUSTULA QUART A Bm caso de mora no agamenio ao atuguel. serd anlimdf i ‘
de 2% (dois por ceniol sobre ¢ valor d
mon@ate devide.

e

GeVIIe ¢ juros mensais de 1% (un

'r-71’§’3 ¢

. )
el QYT AT TIRGTT A T s oy AK SRR S
CLAUSULA GUINTA: Fica o LOCATARIA. & rexpomamn
ey = Srmarsa : .1 - s 1PTORT Sy Bucesiiing
CORSErvVagso, imneza do imdvel, eferuands as 1etormas necessitias
SERd0 que os gastos @ vagamentos decorrenies de mesma. correrdo

~ I3

Sendo vidade oual quer moedibeaslo. seréss

'l'_xn? oy ed .ti'""‘y»it u“\ que




expresso consentimento dos Locadores. kventuais bentenorias, Mesnio aquetas cos v
consentimento dos Locadores, ndo seréio indenizadas, sejam elas quais forem.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Além deo aluguel, o locatdrio pagar4 as despesas de dgua,
vz e IPTU, este serd proporcional a drea alugada. Sendo de responsabilidade do
Locatirio todas as despesas junto 2o corpo de bombeiros, come o PPCI {programa de
prevengdo contra incéndio) efetuando as suas expensas as providéncias necessérias e
a respectiva despesa. Declara, outrossim, que recebe o imével em boas condicdes para a
finalidade da presente locacsio, devendo entregar 0 bem nas mesmas condigdes.

PARAGRAFO SEGUNDO: O Locatério mediante este termo de Locagdo, obriga-se &
efetuar a contratagéo de seguro condizente com o valor do imével e também. resta obrigado
a manter em dia todas as exigéncias fiscais exigidas pelo Municipio, Estado e Unifo. com
vistas ao funcionarnento a que se destina o imével.

CLAUSULTA SEXTA: A LOCATARIA declara. que o imovel ora locado. destina-se
nica e exclusivamente para o seu uso comercial.

CLAUSULA SETIMA: £ facultado aos LOCADORES vistoriar, por si ou seus
procuradores, sempre que achar conveniente, para a certeza do cumprimento das

obrigagbes assumidas neste contrato.

CLAUSULA OITAVA: A infracdo de qualquer das clausulas do presente contrato, sujeita

o infrator & multa de duas vezes o valor do aluguel, tomando-se por base, o Gltimo aluguel
vencido,

As partes contratantes obrigam-se por si. herdeiros e/ou sucessores, elegendo o Foro da
Cidade de Santana do livramento/RS.

L. por assim estarem justos e contratados. mandaram exirair o presente instrumento em trés,
(03) vias. para um s¢ efeito. assinando-as.

Sant’Ana do Livramento/RS.12/01/2021.

Olamiinny Tl

Locadores: ESPOLIG DE MOAGIR ZAMBERLAN

- 2 : U YT ‘l.\'n‘: -, g
Locatario: JESUS MR
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CONTRAPARTIDAS
ALDIR BLANC
EDITAL VIVA CULTURA 003/2020



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
CIDADE SIMBOLO DA INTEGRACAO BRASILEIRA COM OS PAISES DO MERCOSUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO VIVA
C€ULTURA 2020

“Auxilio Emergencial aos Artistas de Santana do Livramento”

ANEXO il . PROPOSTA DE CONTRAPARTIDA

1. CONTRAPARTIDA EM BENS OU SERVICOS

Estando ciente do previsto no artigo 99, da Lei Aldir Blanc de Emergéncia Cultural, em
que condiciona aos espagos culturais e artisticos, as empresas culturais e organizagdes
culturais comunitdrias, as cooperativas e as instituicSes beneficiadas com o subsidio
mensal a garantir como contrapartida, apds o reinicio de suas atividades, a realizacio
de atividades destinadas, prioritariamente, aos alunos de escolas publicas ou de
atividades em espagos publicos de sua comunidade, de forma gratuita, em intervalos
regulares, em cooperacdo e planejamento definido com a Prefeitura do Municipio de
Santana do Livramento/RS, e nos termos do Art. 69, § 59, do Decreto 10.464/20,
apresento a seguinte proposta de contrapartida de bens e servigo culturais:

Descrever resumidamente as agdes que pretende desenvolver:

ACAO1. TEATRO para Criangas com Pal hagos, Pipoca e Refrigerantes, custo medio R$500
(quinhentos reais)

ACAO2. MUSICAL AFRO BINACIONAL, reunindo entidades artfsticas tanto de Livramento

como da cidade de Rivera com 0 apoio da IDR (intendencia Municipal de Rivera) , custo medio
de R$500 (quinhentos reais)

ACAO 3 .viva ROCK, espaco destinado a apresentacéo de mdsicos locais e internacionais

como forma de promover o desenvolvimento musical » custo medio R$600 (seicentos
reais)

Santana do l.ivramento/RS,;lO de Novembro de 2020,

REQUERENTE: JMF LARA

CPF / CNPJ: 05929546/002-26

REPRESENTANTE: Jesus Maria Fernandez Lars




“Santana do Liviamento 15 de junho 2002

Prefeitura de Santana do Livramento
‘Para: SECRETARIA DE CULTURA
Asuito: CONTRAPARTIDA DA | LElADAR BianC

“Eu Jesus Maria Fernandez Lary propietaric da Casa Notumna ﬁta&’ﬁﬁy& localizada na Avenida

-dodo Belchior Goulprt 340 esquing Vasco Alves 11 38, gue responde pels empress INF LARA
tRAZAD SOCiAi.l venhio Comunicar sobre os ‘eventos realizagdos no -f‘,mtailem‘ Loridrapariida da kel
Adair Blanc nios mes de %‘écvembrg do 2021

ISEVENTO: Duarts Feira 24 de Novembro, {53

eafizado um Teztro para riangas que contou
Lofra participacio de pathagos e distribuicio d Pipocas 2 doces doados pels Tasa Santo
.An‘tmai} ‘

-

ZEEVENTO: Sexta 26 de ivimiemﬁm usical que reuniu a Banda AFRD ge R;vm’a emum

- encontrd binacional com musicos de Livriaments como Benedito Silva € suas Cordas de
Tombores. : g '

32 EVENTO: Sabado 27 de Novembro, VIiVA RGU( com bandas de rock de Rivera t’%ﬁTW{}:’ 3353_
‘ROCK € LEO OLIVERA, EBANDA artistas que apresentaram musicas, a‘*e Sug autoria assim como
Loversde grandes bandas Nacionaise Internacionsis,

" Em anexo enviamios algutias fotos tiradas nesses eVentos € esperamos ter de alguma forma-
Tontribuido com o desenwiwman*s artistico local, ‘

phinie AT AR

Para gualguer outra: ,nfewaz;a{; deixo meu contato tn*efomcs

5598415 ?-872"ou wssp +598 5582 6789

Jesos Maria Fernandez Laia
LPE; &11314?5?&55
RG: ;5“3677‘573:
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Prefeitura Municipal de Sant’Ana do Livramento
Secretaria Municipal de Cultura

y I

aouy 4
s
S s asned1®

Sant'Ana do Livramento, 30 de Junho "de 2022.

O Processo Administrativo 5100/2021, trata do encaminhamehto de documentos de
Prestacdo de Contas de JM F Lara - ME, referente ao Edital 003/2020 - Aldir Blanc,

em conformidade com o Edital Municipal Viva Cultura — 003/2020.

Relatorio de Prestagao de Contas — Viva Cultura 003/2020
Dados de Identificagio

Nome Completo |[JMF Lara ME

CPF /CNPJ CNPJ 05.929.546/0002-26

Valor Recebido R$ 16.000,00

Dados de Contato

Pessoa para | Jesus Maria Fernandez Lara
Contato '
Telefone (55)98419 7872
E.mail jesusal kimiadisco@gmail.com ,
Endereco Jo&o Goularte n° 340 — Sant"Ana do Liviamento
Relatorio de Pagamento
Item Credor CNPJ NF Valor Data Descrigdo
01 | Espolio Moacir 012.751.590-04 002 4.600,00 | 08/02/2021 | Aluguel de Janeiro
Zamberian ‘ ‘ 2021 prédio Alkimia
' ‘ D Jo&o Goutart 340
[ Sant’Ana do
P Livramento
02 | Espolio Moacir 012.751.590-04 001 4.600,00 | 26/03/2021 Aluguel de Fevereiro
Zamberian 2021 prédio Alkimia
Jo&o Goulart 340 -
Sant’Ana do
‘ . Livramento
03 | Espolio Moacir 012.751.590-04 010 4.600,00 | 1 4/04/2021 | Aluguel de Abril 2021
Zamberlan ‘ s prédio Alkimia
Jodo Goulart 340 —
Sant’Ana do
Livramento
04 | Espolio Moacir 012.751.590-04 011 4.600,00 | 10/05/2021 Aluguel de Maio
Zamberlan ? L., 2021 prédio Alkimia
1" | Jodo Goulart 340 —
R Sant’Ana do
‘ Livramento
05 | RGE 02.016.440/0001-62 2.406,96 | 2020 /2021 Energia Elétrica
Totais
N° de Pagamentos Realizados Documentos Anexos Totais Gastos R$

18 ‘ 12 ‘ i1 R$20.806,96




Em conformidade com os comprovantes de despesas apreséhtados porJ M F Lara
ME, ficou comprovado que foi utilizado a totalidade do valor recebido.

N (aDY ko Digun
Secretaria Municipal de Cultura Matricula 821142

:z/‘ —-—
S ‘

O~ A0 ( EAY
atricula 21485




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO
TELEFONE: 5539681017

TITULAR;
CPF:
ASSUNTO

BAIRRO:
MUNICIPIO:
DATA:

[ PROTOCOLON*: 24523023
N° CONTROLE: 246904 CGM: 133506

JOSE ADROILDO VIEIRA FAGUNDES
00178933058

LEI 14017 ALDIR BLANC

LOGRADOURO: CONDE DE PORTO ALEGRE, 1120

CENTRO

SANTANA DO LIVRAMENTO
05/04/2022

USUARIO QUE CRIOU O PROCESSO: JOSE ADROILDO VIEIRA FAGUNDES

\,__ DEPARTAMENTO PADRAO:; 6195 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
e

OUTROS DADOS

A

Aldir Blanc - Edital 003/2020 - [
Processo criado para fins de pres
Livramento com base na Lej Fed

[ FESTEJANDO CASA DE FESTAS E EVENTOS - CPF/CNPJ: 04.491.362/0001-83 1
tagdo de contas de recursos publicos recebidos por organiagdes culturais de Santana do
erarl 14.017 - Aldir Blanc - conforme Edital Municipal Viva Cultura - 003/2020

sy

C

DOCUMENTOS

L

ASSINATURAS | ] [ ASSINATURA RETIRADA DB DOCUMENTOS

TIT/REQ.:

EMISSOR:

N

JOSE ADROILDO VIEIRA FAGUNDES

JOSE ADROILDO VIEIRA FAGUNDES

DATA:

NOME:

CPF/CI:

J

/ /

J

COMPROVANTE DE ENTRADA DE PROCESSO

-

OUTROS DADOS:

CGM.:133506  NOME:JOSE ADROILDO VIEIRA FAGUNDES CNPJ/CPF:00178933058
N°® DE CONTROLE/ASSUNTO: 246904/LEI 14017 ALDIR BLANC

DATA:05/04/2022

rocesso criado para fins de prestagdo de contas de recursos piblicos recebidos por organiagdes ...

Aldir Blanc - Edital 003/2020 - [[ FESTEJANDO CASA DE FESTAS E EVENTOS - CPF/CNPJ: 04.491.362/0001-83 1]



PRESTACAO DE CONTAS
ALDIR BLANC
EDITAL VIVA CULTURA 003/2020



LOGOTIPO
NOME E CNPJ DA INSTITUICAO

S etgiands Cuwa de oSfestas Eventos

CAL MAR - CNPJ 04.491 362/ 0001 -83

‘ ANEXO A
Modelo - Oficio Encaminhando a Prestacdo de Contas

Santana do Livramento, 27 Jultho de 2021

OFiCIO Ne /2021
A Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Lazer

Assunto: Prestacdo de Contas - Lej Federal Aldir Blanc

O Proponente Carlos Augusto Luzardo Mar/ Festejando Casa de Festas Eventos, inscrito no CNPJ
sob o n2, habilitado no inciso II da Lei Aldir Blanc na cidade de Santana do Livramento/RS, por meio do seu
representante legal, vem encaminhar a Prestacdo de Contas e os documentos que a com'pc")em, indicando

de forma detalhada, a aplicacdo dds recursos recebidos, na importancia de R$16000,00 Deseseis Mil Reais -

[ X ] Relagdo de Pagamentos

[ ] Extrato Banciério

[ ] Notas Fiscais/ Cupom Fiscal

[ ]Certid8es de Regularidade Fiscal

[ ¥ ] Comprovantes de Pagamento

[ x ] Recibos

[ 1Reten¢Besdo ISS, IR e INSS de Pessoa Fisica e/ ou Juridica
[ ] Comprovantes de Tributos

[ 1Midia (DVD e/ ou Pen Drive)

Assinatura Legivel
Carlos Augusto Luzardo Mar

N

CNPJ 04 49%-362/0001-83

Obs.: Este oficio deverd ser impresso em 02 duas vias e entregue na Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Lazer
onde serd protocolado pelo funciondrio que receber a documentagdo, sendo que uma vig ficard com a convenente
como comprovante da entrega da documentacdo e a outra serd acostada aos outos.




~4

RELATORIO DE PRESTA

ANEXO B
CAO DE CONTAS - VIVA CULTURA 003/2020 - SUBSIDIO ESPACOS CULTURAIS

1. DADOS DE IDENTIFICACAO

Nome Completo do Contemplado

CAL rpp.. Fes .Fw onds Cong. de Ferdan o Erendo,

n.vm\nzmv._ do Contemplado

04 Ly &N\%&, 23

@o%@@hﬁ QL

Valor Total Recebido

2. DADOS DE CONTATO

Pessoa(s) Para Contato

V4

A.WQM\MJ C%MVCLD PN\CPQNXU QJ\TVA Qe A\bq\.mw\\mnw QO,HC:\,

Telefone

99- 8844G i52¢ W 55 S8iShcee s

wmel %fr %«c% S Cera nﬁ%&«@a @ SW\S% v..xa@c.@ e |
£E5 - B Qe c\,Ue,?;m 4 \Nw\&.ﬁﬁ nds - RS

Fnderego (v Adimironte Seddonts do Lo

3. RELATORIO DE PAGAMENTOS: N.a.va T RALACG D&NC :

Item | Credor CNPJ/CPF Recibo/NF Valor Data da Despesa Descrigdo da Despesa

56| D Tene Cormee, |65 995050y | 93 M3t 00 | 28]03] 200y _m?@& Plote « Lihiine
31 | Femmometo Modid 8451580604 O 4% b ittoec | Loloy ] sz Zom? fise Inodbis
32 Yppse Dok Maran| 730337209 ﬁt@&@ 2 1800 poe | J¥ 03| 2ok Tlocs 9o Pisa O mal.
37 it Ricondn @ Comecta| 035 027 325 26| O 2% ltodowes | JY10Z] 200y Conends Mamna, Cate i lvice ¢
34 et Ak Mova, |SF2073 rie vi| J164 #3290 | 22lo2] Zegy Benbena exlone inkone,
L

*Para cada item pago devera ser anexada copi

“*Para mais itens acrescentar nova

5
a

s linhas na tabelz acima

a dos respectivos comprovantes da despesa.



LOGOTIPO
NOME E CNPJ DA INSTITUICAO

ANEXO B
RELATORIO DE PRESTACAO DE CONTAS - VIVA CULTURA 003/2020 - SUBSIDIO ESPACOS CULTURAIS

1. DADOS DE IDENTIFICACAO
Nome Completo do Contemplado A\ AL ‘C:Ph« \_\Wm\.ﬁ AB@S% mwﬁ A L‘ﬂ \\HM\Ld.S ¢ @ijxdﬁ

CPF/CNPJ do Contemplado

0Y 494 302 [oocd - mU

Valor Total Recebido

2. DADOS DE CONTATO

Pessoa(s) Para Contato

mwoﬁﬂ&%u :mrﬂwtx/v@ \w\(\ﬁgrmb@ z%r AHA A\ Bs@v&m} &QQ.@F

Telefone 5 -88444452¢ || 55- S35y 00¢2
Email N Tw%s; mﬁr&»\x@s*& @&?E L - com

Enderego C\r\. NK&\S.gﬁN mﬁm\mﬁ.ﬁmﬁf _cla m.e@.jnw 234 - Wﬁ.g WQQ§ - :N‘..gﬁﬁs?,*@ S
3. _ RELATORIO DE PAGAMENTOS:

ltem | Credor CNPJ/CPF Recibo/NF Valor Data da Despesa Descrigio da Despesa

0 B Aradmcs CO¥ib Yoy 4042 24 33,45 A5lej . QM;TMMSWMWHM (2) ,‘i,
O |« t LOYY S Y dacsi -i2.| A2 S Lo ey 86, Fo 361i2] 2.6 WMWLWMN.M 4 () <
03 N i it A40 26 i 86, Fo 3 142) 24 il
4 | L h J1226 93.45  |9o142] 26 1
05 | n 0 [ 314 1o Ly $3.45 30) 121 26 n

% | n h 10224 il 4e | 05loal2d MM,“%M Wwﬂ» Mavding e

*Para cada item pago deverd ser anexada copia dos res

2

pectivos comprovantes da despesa.

abela acima SContinis S\m é@?@

**Para mais itens :Qmmmm:ﬁ& novas finhasnat 3




4. TOTAIS:

LOGOTIPO
NOME E CNPJ DA INSTITUICAD

Numero Total de Pagamentos Realizados

Numero de documentos Anexos (NFs e Recibos,etc.)

Total Gasto (RS)

24

24

B A¢cez, U¥

A\rw\//rﬁ@? VZ/Q?HWA@ N .

Santana do Livramento, xx de abril de 2021

Nome Completo do wmm@w%\m“ Legal pelo mw_quo nw.m,mm::u_mao

Documento do Responsével Legal pelo Espago Contemplado

CRALLOS AUGLETS AOZHLDD papg
Cyc- 306 352 ©3c 7




Santana do Livramento 03 de Agosto de 2021

Justificativa Atraso Prestagéo de Contas
Festejando Casa De Féstas Eventos
CAL MAR- CNPJ 04 491 362/ 0001- 83

Prazo por desinformacao.

Faco a enfrega da documentacao necessaria, ponho-me g disposicdo para

eventuais esclarecimentos, peco desculpas pelo desinteresse, mas ciente de sua-
compreens3o, desde ja grato. :

Goden Ao, ¥ -
C

Augusto Luzardo Mar
CPF 806 552 030 87



¢ Saldo e Extrato
Oneracdes antre 29/12/2020 ¢ 30/04/2021

Ver extrato de Cheque Empresarial

Data  Histdrico Valor (R$)
21/02 SALDO ANTERIOR ' 000
30712 1600060
8570
8570 .
Dactn NOAO
TARIE, 9345
~§345

¢ Saldoe Extrato

TARMANUT.CAC
Docto 103-71

01704 EINVEST f ACIL 331372
Dotte 2873437
TRANSF FDOS DOC-Z M 2ANK ~3300,00
DES STCarlos Augusto Luzardo m
&r
Decto 3438817
C"’TLDI’\JIER\!ET <1105
DOCH
Docio :
(19/G4 :ARII’m MANUTENCAO C/C -367
VIPARCIAL TARMANL, JTLC
Bocto 10421
Saldo Total 0,00

Saldos Invest Facil / Plys

@ DATA INICIAL SUPERIOR A 180 DIAS COm
MOVIMENTO

Ue/a3

02/G3

¢ Saldo e Extrato

TRANSF CC PARA CC 1Y 33000
COSTA & TOLENT

CHO

Docto 3157270

TRANSFERENCIA PIX -12000

DEST:RR Q("ON»\/IFJ\
Docte 20

l"""",i\l"w INVEST FACIL 385424
£ 3

PAGTO ELETRON €O PRRANCA -632,14
CA KARO

Docto 28

TRANSK FDOS DOC- E M 2ANK -150000
DEST aros Augusto [ RaArGo m

o

of

Docto 850258y

DOC-D HOME BANKING- ~1700,00
DESTC,

Docte 85073

-1105
DOCATED WTERNET ~11.05
DOCINTERNET

DOC/TED !N'i'ERNE'l" ~11.05
DOCINTE
Boio 417.3/(3:"

RESGATE INVEST FACIL 50000
Bocto 2873437

TRANSF (T DARA

; ~350,00
COSTA & TOLENTING LTOA RAN
CHO
Cocto 3157270
12000
385424
PAGTO ELETRON COBRANCA -63214
CARRG KARG
Docro 28
TRANSKE FDOS 002 BANK ~1500,00
Sl anos Augusts Luzaree m
Dcsw 52585
I ) U‘\]L ml\ MG -170000
Ly
Do |

2O

0> N EVM i




&

Gs/02

08/02

17702

26/02

ATE INVEST EACH.
Dozt 2873427

TARIFA BANCARIA
T CARTAO DERITO
) 10221

RESGATE INVEST FACIL
Docto 2873427

TARIFA MANUTENCAQ /¢

TARMANUTC/C
Docto 10221

RESGATE INVEST FACIL
Coclo 2872427

PAGTO ELETRON CO HANCA
HIPERCARD
Do 28

RESGATE INVEST FACIL
Docto 2873427

FAGTO ELETRON COBRANCA
HIPERCARD
Bocr

TRANSF FOO8 00OC-E 1 BANK
LESTarios AUSUSTO | uzaran
al

Dot 4737060

1340

5695

5595

158732

-1587.32

616459

115385

-2989.99

< Saldo e Extrato

30/12

08/02

17/62

SALDO ANTERIOR 1%

RESGATE INVEST PACIL 9345
Docto 28734327

TARIFA BANCARIA -9345
Cest presaris|?
Docto 40323

RESGATE INVEST FACIL 1340

Doctn 2873427

TARIFA BANCARIA ~13,40
NANUT CARTAG DEBITO
Docto 10221,

RESGATE INVEST FACIL 5695
Doco 2873427

TARIFA MANUTENCAD C/C: 5695
NUTCAC

Docto 10221

RESGATE INVEST FACIL 1568732
Docw 2873427

PAGTO ELETRON COBRANCA -1.58732
HIPERTARD

Lo 26

WEST FAC 618459




Nota Fiscal

PAULO BANWART po AMARAL Conta de Energia Elétrica

R ALM SALDANHA pp GAMA, 884 N° 089069450 Série U

Divisa Data de Emissgo: 23/1_1/?020
97572678 SANTANA DO LIVRAMENTO/RS Data de Apresentag3o: 26/11/2020

Pag: 01 de 01
Conta Contrato N° 110006939220
Leitura Préximo Més: 22/1 2/2020

Lote Roteiro de Leitura N°. Medidor PN Reservado ao Fisco
14 LIVBU079-00000235 4674359 802236523 F324.4C45.EB3C.38DC.C829.6E67.44CB.AA99

AENTE: i

o AR

Deckwagio do Quitagio Anmal de Débltos: As Faturas omitiv) s dessi unidl; Idora, sob sun respons:
COMProvr o camprimento do sung ohrigigics, esta declaracio substitul vespectivos comprovantes de pagamento,

SURATHET o
L OECNSURIBORAT 1t A :
PAULO BANWART DO AMARAL CPF 218.866,790-53
ROALN SALDANIA DA SAMA, 804 CLASSIFICAGAD; Coavencional g1 Residencial - Monofdsico 220 v
Divisa

97572-678 - SANTANA DO Liv

RAMENTO/RS

PIS  COFINS  Bandelras
1.04% _479%  Taritarioe
‘ M 3,60 Verde

N og8 " 3,14 10 Dias
; Verde
,-_; 23 Dias
!

Q0
8 2 :
~
r (w
i o g 8- ¢
.' A\
T8 e & 52 g ’
= W = 5 Q0 < & m N P
2 - N o L ~ L
§ T C g £ I 25 & - :
i & D = s N © S & D Qe -
o 2 = 0 [SEY) A Ik
5 = [ [ et “UNf\ @ —
& o) £ g g OQ <t = 88 oK SR m : i
L, P ¢ B e o [} & =8 1(0'# SO 3 5
© BgS fr £ Eear i I ——
L = o o L
s g o hag 2 'w- 2_/)— 8 = 23 té 8 o @ £ .g umo. Taxade Perda  Leityra
Q a g O 5 49 ,8 E 8 8 g O 8 g O\'<f m) %) Proximo Més
Q© (0 23 5 o 2SSy o83 o&=2 N 221122020
8 = f:'c ‘Ugm 'U\OO USV’ ~
~ .=\_ ch COS o ] ~
Q OO 9\—\— 9((‘0 DO L %
~ s @ §5 g53 53 88% o5
L >> S8R 838 cHT 22

te Www.rge-rs.com.br

E}fcepcionalmenle este més estamos poslergundo sua data de veto,,
d2 medo a atender og Prazos da Resolugaio ANIANEELI2010,
Conforme Ar, 172.8 2" da Resol 4 1472010 da Aneel. sua instalacdo
astard sujeita a Suspensdo de fornecimento até o0 (noventa) dias
caridas. contados da dala do documents maijg antign vencido o nio
PagD sucessivamente,

CoNSTA DERITO; 4 bocvos)

D8M1120 RS 97,82 . . 'DERA OCORRER RESCISAD bo CONTRATO APOS 2 MESES -ART 99 E 70. RES 414/10.
REGULARIZE sy PAGAMENTO, EVITE SUSPENSAO Do FORNECIMENTO A PARTIR “ DOCTO VENCIDD PODE SERINDICADO AQS ORGAOS PROT.CRED’TO.CA#O POSSUA cO.

X ‘ERANGA DE TERCEIROS NA CONTA £ POSSIVEL REFATURAR SEM O'REFERIDO VALOR.

Nota Fiscal
Conta de Energia
N° 039060450 Série U

CodDbAUBaNCY.  Total a Pagar (RS)
110006939220 187,80 03/12/2020

SUPERMERCADO 300 AV ALM TAMANDARE, 2175 . FRENTE A PRACA INTERNACIO -
ACOUGUE E ARMAZEM CAMPEIRO RUA PREFEITO SERGIO FUENTES 765 - REGISTRO
P ANCKES 0 iERn Malg RLIA FRANCISCO REVERBEL DF aRAUIO GOES 433 - UmRi)




PAULO BANWART DO AMARAL

Nota Fiscal
R ALM SALDANHA DA GAMA 834 Conta de Energia Elétrica
DIVISA Data 40 Epnaert ozt
ata de Emissao:
97572-678 SANTANA DO LIVRAMENTO RS Data de Apresentagic: 2710112021
Pag: 03 de 03

Conta Contrato N° 110008939220
Leitura Préximo Mas: 20/02/2021

Lote Roteiro de ieitura N°. Medidor PN
14 LIVBU079-0000023 4674359 802236523

Reservado ao Fisco
2E83.A32C.79CC.D1 70.955B.B758.1F7B.3E38

"PREZADQ(A) CLIENTE .

Mantenha seus dados sempre atualizados, alguns itens determinam g tarifa o tributagio de sua fatury de energla elétrica, Solicite os servicos disponivels em nosse site com rupidez
¢ seguranga ¢ reserve mais fempo para vocé em seu dia-a-dia. Mais informagies acesse o enderego que consta no verso de sua conta,

DADOS DAUNIDADE CONSUMIDOR i
PAULO BANWART DO AMARAL
RALM SALDANHA DA GAMA, 884

Dlvisa

97572-678 SANTANA DO LIVRAMENTO - Rs
ATENDIMENTO

0800 970 0900 INSTALAGAO JAN/2021 03/02/2021 274,88
www.rge-rs,com.br 3095101055

CPF: 218.866.790-53
CLASSIFICAGAO: C fonal B1 Residencial - Monof4s; 220v

PN

Descricio da Operagso Més Quant.  Unid.  Tarifacom Valor Total Base Calculo  ajig, IcMs Base Caleulo Pis COFINS ﬂ,gnn,?;iras
115 N° 910251923242 Ref.  Faturada  Meg. Tributos Ry 92 °'§s'a“° ICMS R Icms PISICOFINS  0,90% 415% " Tarifrias

L
0807 Contrib, Custelc IP-CIP Municipal JANRY J\g/‘e%y\’lelhﬁ’PZ
_ B9Dias,
@ Amarela
22 Dias

10,65

C s
ol

L

-’*\’\.A o

m]'“otl Consalidado .

2021 JAN ey 116

s el Te ‘:\ N° - Energia Leitura Leitura Fator ConsumoTaxa de Perda Leitura

2020 DEZ m 36729 02746 'ﬁﬁﬂ 2200112021 2211212020 puipy, [kwh] 41 Préximo Més

NOV  mepmey (753 «)ﬁ( 461435 Ativa 48116 48000 1,00 116 20/02/2021

ouT 1 \1 % ’ {‘{\Q e

SET wm w7 5 G h\ e

AGO mm 61 L A

JUL — 98y 20 o AN

JUN 105 X 31, b(\n\

MA! m— 99 30 \{:x

ABR 73

MAR - st 516 33~

FEV “ 504 28

JAN N 629 32

Excepcionalmente este més estamos postergando sua data de veto,,
de modo a atender o Prazos da Resolugdo 414/ANEEL/2010,
Conforme Art, 172,§ 2°da Resol 414/2010 da Aneel, sug instalagao
estard sujeita a suspensdo de famecimento até 90 (noventa) dias
corridos, contados da data do documento mais antigo vencido e néo
Pago sucessivamente.

O ¥
i .

CONSTA DEBITO; 1 POCTO(S)
0810121 RS 97,82

DERA OCORRER RESCISAO DOCONTRATO APOS 2 MESES -ART 99 E 70. RES 414110,
BOCTO VENCIDO PODE SER INDICADO ADS ORGAOS PROT.CREDITO.CASO POSSUA coO-
BRANGA DE TERCEIROS NA CONTA EPOSSIVEL REFATURAR SEM 0 REFERIDO VALOR,

REGULARIZE SEU PAGAMENTO, EVITE SUSPENSAO Do FORNECIMENTO APARTIR

'gz;‘?:::inergia Elrics CédDebAut-Banco Total a Pagar (R$) Data de Vencimento
110006939220 274,8 3/02/,

N° 095007127 Série U 39 74,88 03/02/2021

& ser paga no Credenciado maijs Perto de vocé. Confira a lista completa no site |

AV ALM TAMANDARE, 2176 - FRENTE A PRACA INTERNAGIO . CENTRO
AIS RUA FRANCISCO REVERBEL DE ARAUJO GOES 433 . UmMBY
S CORREA AV DOM PEDRO || 3310 - CAROLINA
2 234489137013 1 00069392205 Autenticagio Mecanica

AR




Més Ref:

Jan/2021
Descricdo: Fatura
Energia

Valor: R$
274,88

Status: Pago

Data Pagamento:

16/03/2021

Més Ref:

Dez/2020




@ PagBant

Comprovante de
pagamento

14/01/2021 1 5:50:46

Valor do Pagamento

RS 97,82

Favorecido
AES SUL DISTR GAUCHA ENER

Vencimento 15/01/2021
Valor do documento RS 97.82

Codigo de barras

83670000000-0 97820086303-0
42671800701-3 10006939220-5

Caédigo de transacéo
2FE98ACD-56AE~41 78-
AE02~40945764BOA7

Cadigo de autenticaco o312

6E.BF,83.3C.71.4E.34.26
65.C2.5E.1 8.B8.E5.74.1¢

NSU
454883514
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BANRISUL

AGENCIA: 0288 - SANTANA LIVRAMENTO
LONTA. .+ 06.959837.0~

NOME. .. CARLOS A L MAR

PERIODO: MARCO/2021

IDENTIFTCACAD: 01202108012016932363

T PARA SIMPLES CONFERENCIA  <memem

AGENCIA EM MAR/2021: 1116 - FRONTEIRA DA Pz
CONTA EM MAR/2021 . . 06.859837.0-2

B e e e

T o s e i e

i HIJIUPIPD UUPUMENTU VA L 0R
e
]VIMENTDb DA LDN[A cnRRrN1E —
SALDD ANT EM 26/02/2001 1.428, 16~
o MOVIMENTOS MAR/2021
@l 10F 0e0000 1,45-
SALDO N DATA 1.429,61-
b2 DOC D - ELETRO  5poss7 1.700. 00
~~  TAR.RENOV.CONTR.  @uasap 52, 00-
MENS. PACOTE vesE2 29,90~
MENS. PACOTE 008602 29,90~
MENS. PACOTE 008602 . 29,99~
SALDO NA DATA 128,69
44 PIX BANRISUL 505794 113,00~
SALDD NA DATA 15,69
W8 PIX 849991 50,00~
SALDO NA DATA 34,31-
W JURDS ) 10.66-
I0F 100000 0,08~
IOF ADICIONAL  oooune 0,13

SALDO NA DATA 45,18~

A1 JUR0S it 8,48~
SALDO NA DATA 45, 66-

- EMITIDO AS 19:35 H D 01/88/2021 ~~=nmm-.

_\hVIIU DE AIFNDIMFNFD AC PIILNTF @8@@ -646. 1515
UUVIDDRIA @8@@ -644.220

BANRISUL

AGENCIA: @280 - SANTANA LIVRAKENTO
CONTA. .+ 35.059836.2-9

NOME...: CARLOS AUGUSTO LUZARDD ‘MAR
PERIODO: MARCO/2021

- 1DENTIFICACAQ: 01202108012016934840

w--o= PARA SIMPLES CONFERENCIA  —-=r-n

AGENCIA EM MAR/2021: 1116 - FRONTEIRA DA PAZ
CONTA EM MAR/2021..: 35.053836.8-9

—— - +

DiA HISTORICO DOCUMENTQ VALOR

b e e e e e e
Rt MUVIMENTO DA CONTA CORRENTE ~-=-=m-- 1

SALDO ANT EM db/@d/&@?l 1.4@5,46~
++  MOVIMENTOS MAR/2@21 ‘

82 DOC £ - ELETRO 502589 1.500,00
MENS. PACOTE 201200 = 37,00~
MENS. PACOTE 201200 37,00-
MENS. PACOTE - @0ieee’ 37,00~
MENS. PACOTE 001200 37,00-
MENS. PACOTE @a1208 : 37.00-
MULTA SLD DEV @0000e 28,10~
SALDO NA DATA 118,56~

29 RECARGA. TELEFONE 299321 25,00
SALDO NA DATA ‘ 143,56-

31 JURDS . Bovpad 14,77~
SALDD NA DATA 158,33~

~——---= EMITIDO AS. 19:49 H DE @1/n8/202) -------

oERVILD DE ATENDIMFN]D AO CLIhNTE @8@@ 646 lalr
DUVIDURIA 0800-644. 2200
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RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICO

R$1080,00

PRty

Paulo Ricardo Cﬁrbelo Camacho CPF: 095 622 921 26
Responsave| Técnico




Prefeitura Municipal de Sant’Ana do Livramento
Secretaria Municipal de Cultura

Sant'/Ana do Livramento, 30 de Junho de 2022.

003/2020.

Relatério de Prestagédo de Contas — Viva Cultura 003/2020
Dados de Identificagdo

Nome Completo Festejando Casa de Festas e Eventos
CPF /CNPJ CNPJ 04.491.362/0001-83

Valor Recebido R$ 16.000,00

Dados de Contato

Pessoa para | Carlos Augusto Luzardo Mar
Contato '
Telefone 55 98444 1526 55 984540662
E.mail festejandocasadefestaseventos@gmail.com.
Endereco Almirante Saldanha da Gama 884 Bairro Divisa S.Livramento

Relatério de Pagamento

ltem Credor CNPJ NF Valor Data Descrigao
01 | Bco Bradesco 60.746.948/0001-12 40121 93,48 15/01/21 Tarifa Bancaria
02 | Bco Bradesco 60.746.948/0001-12 10920 86,70 30/12/20 Tarifa Bancaria
03 | Bco Bradesco 60.746.948/0001-12 11020 86,70 30/12/20 Tarifa Bancaria
04 | Bco Bradesco 60.746.948/0001-12 11220 93,45 30/12/20 Tarifa Bancaria
05 | Bco Bradesco 60.746.948/0001-12 31120 93,45 30/12/20 Tarifa Bancaria
06 | Bco Bradesco 60.746.948/0001-12 | 1 0221 13,40 05/02/21 Tarifa Bancaria
07 | Bco Bradesco 60.746.948/0001-12 10221 56,95 08/02/21 Tarifa Bancaria
08 | Bco Bradesco 60.746.948/0001-12 10321 56,95 08/03/21 Tarifa Bancaria
09 | AES syl 02.016.440/0001-62 436577 187,80 30/12/20 Energia Elétrica
737 Ref. Nov 2020
10 | AES syl 02.016.440/0001-62 274,88 16/03/21 Energia Elétrica
Ref. Jan 2021
11 | AES Sy 02.016.440/0001-62 454883 97,82 14/01/21 Parcelamento
514 L Energia Elétrica
- 2020 (03/12)
12 | AES Sui 02.016.440/0001-62 454886 97,82 | 14/01/21 Parcelamento
753 Energia Elétrica
2020 (04/12)
13 | AES SUl 02.016.440/0001-62 454889 97,82 | 14/01/27 Parcelamento
758 Energia Elétrica
- 2020 (05/12)
14 | AES Sul 02.016.440/00071-62 454892 97,82 | 14/01/21 Parcelamento
453 Energia Elétrica
L 2020 ( 06/12)
15 | AES sy 02.016.440/0001-62 454896 97,82 | 14/01/21 Parcelamento
101 Energia Elétrica




2020 (07/12)
16 | AES Sul 02.016.440/0001-62 | 454899 97,82 | 14/01/21 Parcelamento
250 Energia Elétrica
2020 (08/12)
17 | AES Sul 02.016.440/0001-62 | 454902 97,82 | 14/01/21 Parcelamento
632 Energia Elétrica
2020 (09/12)
18 | Rafael de Los 600.362.020-02 238 1.900,00 | 27/01/2021 Manutengéo elétrica
Santos ¢/ material
19 | Beo Banrisul 92.702.062/0001-96 | 012021 1.428,16 02/03/21 Acerto conta
081201 negativa
69
20 | Bco Banrisul 92.702.062/0001-96 | 008602 52,00 02/03/21 Tarifa renov. contrato
21 | Bco Banrisul 92.702.062/0001-96 | 008602 29,90 02/03/21 Mens. pacote
22 | Bco Banvrisul 92.702.062/0001-96 | 008602 29,90 02/03/21 Mens. pacote
23 | Bco Banrisul 92.702.062/0001-96 | 008602 29,90 02/03/21 Mens. pacote
24 | Beo Banrisul 92.702.062/0001-96 | 000000 10,87 30/03/21 Juros + |OF
25 | Beo Banrisul 92.702.062/0001-96 | 012021 | 1.405,46 02/03/21 Acerto conta
080169 ‘ negativa
34840
26 | Bco Banrisul 92.702.062/0001-96 | 001200 185,00 02/03/21 Mens. pacote
27 | Bco Banrisul 92.702.062/0001-96 | 000000 28,10 02/03/21 Multa Deb. Diversos
28 | Bco Banrisul 92.702.062/0001-96 | 000000 14,77 31/03/21 Juros
29 | Dickenson Rene 865.494.050-68 303 1.370,00 | 29/03/2021 Conserto Placa e
Correa Letreiro
30 | Fernando Mollet 825.196.020-04 047 1.170,00 | 20/04/2021 | 30m? piso de
madeira
31 | Nelio Duarte 973.033.720.91 2004 1.800,00 | 17/03/2021 | Troca de piso com
Moraes material
32 | Paulo Ricardo 04.491.362.0001/83 087 1.080,00 | 14/02/2021 | Conserto Alarme,
Curbelo cerca elétrica,
Camacho camera de
seguranca
33 | Nelio Duarte 973.033.720-91 1161 3.800,00 | 28/02/2021 Pintura Externa e
Moraes Interna com material
Totais

N° de Pagamentos Realizados Documentos Anexos

Totais Gastos R$
33 33

R$ 16.062,56

Em conformidade com O$ comprovantes de despesas apresentados por Festejando

Casa de Festas e Eventos, ficou comprovado que foi utilizado a totalidade do valor
recebido.

TaLiaD Y Vichodnygy 444
Mdrcia Dulcineio Machade Deguies
atrjcula 821142

[)

Matricula 2146

ﬁ%ﬁ&ﬂ;é;; 07117 ﬁf‘ uQ;Qam
EM«M\%@ . Duawrte

Secretaria Municipal de Cultura




